§ 2.—கி.

**76°** Pedes versuum *கி* vocant; et singulis non nomen proprium, ut nos, sed applicuere nomina arborum que cuiuslibet pedis quantitatem exprimerent, quo simul et nomen haberet et exemplum. Sic v. g. pes constans ex duobus சேரசை vocatur தொமா nomen cuiusdam arboris quod pariter constat ex duplo Cோரசை, et sic de ceteris ut inferius constabit. 30 pedes numerant ipsi quos in quinque classes dividunt. Primo ordine sunt pedes qui constant ex uno tantum அசை, unde vocantur ஒரசைச்சிர். Duo autem sunt: primus ex சேரசை vocaturque நாள், secundus ex நிறையசை et dicitur மலர், qui non inserviunt fere nisi in fine strophis வெண்பா dictae, de qua suo loco. His addi potest in fine ஏ abbreviatum de quo hic dixi No. 5 குற்றியலுகரம் et tunc vocantur isti pedes, 1<sup>st</sup> காச, 2<sup>nd</sup> பிறப்பு; aliquando sed raro addi potest ஏ. non abbreviatum முற்றகரம் dictum, et est quando unitur litterae non asperae, sed vel tenui vel mediae. Sic Tiruvalluven in குறள் வெண்பா dixit:—

எவ்வ தழைவ தலக மூலகத்தோ  
டவ்வ தழைவ தறிவ

ubi in fine posuit அறிவு, scl. அறி, நிறையசை, et ஏ quod est முற்றகரம் cum junctum sit litterae ஏ quod est ex mediis.

**77°** Secundo ordine sunt pedes ex duabus அசை et vocantur nomine communī இயற்சிர். Quatuor autem sunt: 1<sup>st</sup> ex சேர் சேர், தொமா; 2<sup>nd</sup> et நினா சேர், புளிமா; 3<sup>rd</sup> ex நினா நிறை, கருவிளாம்; 4<sup>th</sup> ex சேர்நினா, கூவிளாம்.

**78°** Tertio ordine sunt pedes ex 3 அசை quorum ultimum sit சேரசை et communi vocabulo dicuntur வெண்கி. Quatuor quoque sunt et fiunt addendo in fine supra dictis pedibus சேரசை quod per vocem காம் exprimunt: quare 1<sup>st</sup> ex சேர் சேர் சேர் dicitur தொமாங்காம்; 2<sup>nd</sup> ex நிறை

சேர் சேர், புளிமாங்காம்; 3<sup>rd</sup> ex நினா நினா சேர், கருவிளாங்காம்; 4<sup>th</sup> ex சேர் நினா சேர்: கூவிளாங்காம்.

**79°** Quarto ordine sunt pedes ex tribus அசை et communi nomine வஞ்சிச்சிர் vocantur et fiunt addendo in fine நிறையசை quod per vocem கண் exprimunt: quare 1<sup>st</sup> ex சேர் சேர்நிறை dicitur தொமாங்கணி; 2<sup>nd</sup> ex நிறைசேர்நிறை, புளிமாங்கணி; 3<sup>rd</sup> ex நிறை நிறை நிறை, கருவிளாங்கணி; 4<sup>th</sup> ex சேர் நிறை நிறை, கூவிளாங்கணி.

**80°** Quinto ordine sunt pedes ex quatuor அசை quos communes vocant பொதச்சிர்; sunt autem 16 et fiunt: 1. addendo pedibus secundi ordinis duo சேரசை que exprimunt per vocem தண்டு sic தொமாந்தண்டு, புளிமாந்தண்டு etc....; 2. addendo நிறைசேர், நமுங்கு sic தொமாநமுங்கு etc....; 3. addendo சேர்நிறை, தண்ணிழல் sic தொமாந்தண்ணிழல் etc.; 4. addendo நிறைநிறை, நமுநிழல் sic தொமாந்நமுநிழல் etc. Sed isti 16 pedes vix aliquando usurpantur.